

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

تجارت خارجی ایران آسیب زد؟  
محدودیت اینترنت چگونه به

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

بحران ناآرامی در  
اقتصاد ایران

مسئله

دنیای هوادار  
روزنامه  
شماره ۱۱۷۵  
چهارشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۱  
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

بی برنامه‌گی؛ بلای جان  
مدیریت شهری کرج

در مجمع عمومی انتخابات هیأت شطرنج اصفهان چه گذشت؟

دل شطرنج‌بازان ایران خون است  
رئیس فدراسیون شطرنج:



«کارلوس کی‌روش»:

انگشت انتقاد را  
به سمت من نشان دهید



اندر حکایت فرضیه باطل «ترکیب فروشی» کی‌روش؛

یک چیزی بگوئید بگنجد!



مهدی تاج: اگر VAR را اجرایی نکنیم  
تمام داورانمان حذف می شوند؛  
مجموعه فدراسیون از اینکه  
نتوانستیم به دور بعدی جام  
جهانی صعود کنیم خرسند نیست



«پاکو خمز» جانشین  
«قربان بردیف» شد؛  
سرمربی لالیگایی  
روی نیمکت  
تراکتور

«رئیس هیات مدیره مرکز حمایت از معلولین ضایعات نخاعی ایران» عنوان کرد؛

## ۵ میلیون؛ هزینه نگهداری ماهانه هر معلول در مراکز شبانه‌روزی!

«ناهدی یارمحمدی» - رئیس هیات مدیره مرکز حمایت از معلولین ضایعات نخاعی ایران - با اشاره به نحوه ارائه خدمات مرکز روزانه حمایت از معلولان ضایعات نخاعی به «ایستنا» می‌گوید: زمانی که فرد دارای آسیب نخاعی وارد مرکز می‌شود توسط تیم درمانی، کاردرمانگر، فیزیوتراپ، مسئول فنی، پرستاری، روانشناسی، مددکاری و متخصص تغذیه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و وارد چرخه توانبخشی می‌شود. به عبارتی پروتکل درمانی برای او طراحی می‌شود. در واحد ADL مراکز روزانه نیز فعالیت‌های روزمره به افراد آسیب‌دیده نخاعی را آموزش می‌دهند، افراد به مدت دو سال در این فرآیند توانبخشی قرار می‌گیرند و پس از دریافت این آموزش‌ها می‌توانند کارهای فردی‌شان را به صورت مستقل انجام دهند.

یارمحمدی با انتقاد از میزان رشد کمک هزینه مراکز نگهداری روزانه، اظهار می‌کند: در حالی که ۹ ماه از سال گذشته که به تازگی یارانه مراکز بعد از کش و قوس‌های فراوان در هیات وزیران افزایش پیدا کرده و کمک هزینه مراکز روزانه با رشد ۳۵ درصدی از یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان برای هر نفر در ماه به یک میلیون و ۸۲۰ هزار تومان افزایش یافته که امسال با تورم بالا مواجه هستیم، چراکه ماهانه برای هر فرد ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هزینه می‌کنیم حال آنکه کمک هزینه مراکز روزانه اکنون به یک میلیون و ۸۲۰ هزار تومان رسیده است.

وی با اشاره به اینکه علاوه بر خدمات توانبخشی برای افراد تحت پوشش نگهداری در مراکز روزانه نیز سرویس ایاب و ذهاب جهت رفت و آمد به مرکز در راستای دریافت خدمات توانبخشی در نظر گرفته شده است، یادآور می‌شود: کمک هزینه مراکز شبانه‌روزی نیز از دو میلیون تومان برای هر نفر در ماه به ۳ میلیون تومان افزایش یافته و این درحالیست که هزینه ماهانه هر فرد دارای معلولیت معادل ۱۰ میلیون تومان است که این رقم هزینه‌های فیزیوتراپی، کاردرمانی، مددکاری پرستار و فیزیوتراپ و خوراک پوشینه را شامل می‌شود. البته بخشی از هزینه‌ها توسط خیرین و مشارکت‌های مردمی پرداخت می‌شود و اگر این کمک‌ها به مرکز ارائه نمی‌شد باطبع با تعطیلی مراکز روزانه مواجه بودیم.

رئیس هیات مدیره مرکز حمایت از معلولین ضایعات نخاعی ایران درخصوص هزینه پوشینه افراد تحت پوشش مستقر در بخش نگهداری شبانه‌روزی می‌گوید: یک بیمار نخاعی ماهانه حداقل به چهار بسته پوشینه نیاز دارد که هزینه هر بسته پوشینه معادل ۲۵۰ هزار تومان است؛ به عبارتی هزینه پوشینه هر فرد در ماه یک میلیون تومان است، درحالی‌که کمک هزینه لوازم بهداشتی که سازمان بهزیستی به ازای هر نفر پرداخت می‌کند تنها ۳۰۰ هزار تومان است. از سوی دیگر بیماران دارای آسیب نخاعی به لوازم بهداشتی متعددی از جمله سوند نیاز دارند که یک بیمار باید روزانه ۴-۵ بار سوند اوژن شود که قیمت هر سوند حدود ۶۰۰۰ تومان است.

وی با اشاره به اینکه سازمان بهزیستی با اشاره به افزایش حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌کند: در حالی که حق پرستاری به میزان ۵۰ درصد افزایش یافته و به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است که هزینه مراقبت از یک بیمار نخاعی در ماه بین ۸ تا ۱۵ میلیون تومان است. مرکز حمایت از معلولین ضایعات نخاعی ایران برای افزایش کمک هزینه معیشت مراکز غیردولتی و مستمری معلولان در سال ۱۴۰۲ نامه‌نگاری‌هایی با مجلس و سازمان بهزیستی انجام خواهد داد.

## دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه دانش‌آموز «بهنام محمدی» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

ذره‌بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

# بحران ناکارآمدی در اقتصاد ایران

کلام مدینه فاضله را برای مردم ترسیم می‌کنند؛ در حالی که به صورت بسیار بدیهی قابلیت انجام آن وعده‌ها و کلمات ادا شده ممکن نیست و به همین دلیل برنامه‌های پنج ساله که مجلس شورای اسلامی تصویب می‌کند، هرگز عملی نمی‌شود.

در ریشه یابی علل ناکارآمدی اقتصادی دولت‌ها باید اشاره کرد که بعد از پایان جنگ تحمیلی، همه دولت‌هایی که سر کار آمدند سیاست اقتصادی واحدی دنبال کرده‌اند که هیچ فرقی با هم نداشته‌اند. سیاست‌های اقتصادی یکسانی که در چهار دولت گذشته اجرا شده است، عامل مشکلات امروز بوده زیرا این سیاست‌ها متناسب با شرایط کشور نبوده و نیست. جهت‌گیری کار دولت‌ها ما باید مشخص شود و جهت‌گیری اصلی حوزه حکم رانی باید اقتصاد باشد آن هم اقتصاد متکی بر حمایت از تولید ملی و تولیدی که متکی بر توسعه علمی و فناوریانه خودمان باشد. ایراد ما این است که دیدگاه دولت‌ها ما بیشتر اقتصاد منبع بنیان بود یعنی می‌گفتند علم و فناوری خیلی قیمتی ندارد، می‌شود هر بار آن را از خارجی‌ها بگیریم. در واقع ما از دولت و مدیر کارآمد توقع داریم اولاً حوزه‌های اصلی توسعه کشور را مشخص کند. خیلی بد است که ما ۴۰ سال از انقلاب‌مان گذشته ولی هنوز استراتژی توسعه صنعتی در کشور حاکم نیست. نمی‌دانیم در چه حوزه‌هایی که مزیت اصلی کشور است اقتصادمان باید در آن حوزه شکل بگیرد و صنعتی شدنمان در آنجا شکل بگیرد.

با توجه به توضیحات فوق، عواملی در ناکارآمدی تأثیر زیادی دارد. از جمله، نتیجه‌گرا نبودن در نظارت‌ها و اکتفا به اخذ گزارش عملکرد زیرمجموعه، بی‌ارتباطی توزیع سرمایه‌ها به نظام ارزیابی، ضعف بازخوردگیری مناسب و به‌موقع از برنامه‌ها، ایرادات فنی و محتوایی شاخص‌های ارزیابی، تعدد و موازی‌کاری نهادهای نظارتی و نبود ارتباط ارگانیک بین آنها، برخورد‌های سیاسی و سلیقه‌ای با امر نظارت، اقدام اصلاحی نکردن بعد از نظارت و بی‌اعتنایی به نتایج نظارت‌ها، خارج از نظارت بودن برخی نهادها و فعالیت‌ها، فقدان فضای رقابتی (در عرصه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی و...)، ضعف در فرهنگ و توسعه سیاسی از قبیل: بخشی‌نگری، اقتدارگرایی، عدم تعامل، چاپلوسی، قانون‌گریزی، و محافظه‌کاری، روحیه استبداد، حکومت‌ستیزی و برچسب زنی، تغییر ارزش‌ها و سبک زندگی اصیل اسلامی، چندگانگی فرهنگی و قومی و نبود انسجام کامل فرهنگی، نظام تصمیم‌گیری معیوب از قبیل: نقش ضعیف اتاق فکرها، نارسایی و کمبود اطلاعات متقن در تصمیم‌گیری‌ها، مشارکتی نبودن برنامه‌ریزی‌ها، فاصله‌نخبگان فکری و اجرایی و همچنین نبود اجماع و وفاق حداکثری در مورد مقولات، موضوعات و مسائل اساسی کشور. زیرا بدون اجماع و وفاق نخبگان، حکمرانان و مردم بر روی مسائل و موضوعات اساسی نیروها و انرژی‌ها صرف تعارضات و درگیری‌های بی‌فایده می‌شود و نیروی کافی برای پیشرفت و اقدامات پیشروانه نخواهد ماند.

استفاده از موقعیت و البته رشوه و رانت هستند. در حالیکه در حوزه فساد همگرایی وجود دارد، عزم و اراده‌ای جمعی در میان رده‌های مختلف حاکمیت برای مبارزه با آن، دیده نمی‌شود. فساد رو به رشد این سالها موجب ایجاد و عمیق شدن نابرابری‌های اجتماعی و پراکندن بذر ناامیدی و افسردگی شده که جوانه زده و می‌توان آن را در نسل جوان و میانسال و همه ی آن بسیاری که دغدغه‌ی «رفتن» دارند، به خوبی رصد کرد. بی‌تردید یکی از مهمترین و اساسی‌ترین چالش‌های کشور ما در طول بیش از ۴۰ سال گذشته مشکلات اقتصادی و معیشتی بوده که البته دولت‌های بعد از انقلاب هر کدام به فراخور زمانه خود برای حل این مشکل و بهبود اوضاع تلاش کرده‌اند، اما آنچه مسلم است اینکه بخش زیادی از ناکارآمدی دولت‌ها به همین موضوع برمی‌گردد. در میان عوامل موثر



بر ناکارآمدی دولت‌ها در حوزه اقتصادی آنچه درباره آن بین سیاسیون اتفاق نظر وجود دارد، وابستگی اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی و همچنین بی‌توجهی یا کم‌توجهی به ظرفیت‌های داخلی در اقتصاد است.

شاید با همین نگاه بتوان انتظار داشت دولت برای قطع وابستگی بودجه کشور به درآمدهای نفتی و هموار کردن مسیر برای تقویت زیرساخت‌های درونی و تولید داخل برنامه‌ریزی کند. شوربختانه باید بپذیریم که حاکمیت با بحران ناکارآمدی روبروست، از پلاسکو و متروپل تا یوزهای از دست رفته ی ایران، از آلودگی هوا و توده‌های گرد و غبار در استان‌های جنوبی و غربی تا نواحی مرکزی و شرقی و از بحران آب و خشکسالی تا فقر دسترسی به حیاتی‌ترین نیازهای خوراکی و درمانی برای مردم. بنابراین پرسش اساسی این است، چرا در ایران دولت‌ها تاکنون نتوانسته‌اند کارآمدی لازم را حداقل بر اساس شعارها و برنامه‌های اقتصادی خود داشته باشند؟ در ایران به ویژه پس از انقلاب یک نوع تفکر پوپولیستی حاکم بوده است و به همین دلیل مسئولان و از جمله دولت‌ها و به خصوص نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری نوعاً در



سارا نصرتی

ناکارآمدی سازمان‌ها و نظام اداری و سیاسی معلول عواملی است و محصول موانعی. عوامل ناکارآمدی و موانع کارآمدی اگرچه مفاهیم نزدیک به هم هستند، اندک تفاوتی دارند. موانع در واقع مولفه‌هایی هستند که در مسیر پیشرفت و کارآمدی سیستم قرار می‌گیرند و مانع از تحقق برنامه‌ها می‌شوند اما عوامل ناکارآمدی مولفه‌هایی هستند که فعال‌اند و باعث بروز مشکل در سیستم می‌شوند و از این طریق به ناکارآمد شدن سیستم منجر می‌شوند.

اگر این موانع و عوامل به‌خوبی شناسایی و رفع نشوند، نباید امید زیادی به حل مسئله ناکارآمدی داشت. این روزها مشاهده می‌شود دولت در حل مشکلات کشور حتی ساده‌ترین مشکل اقتصادی هم ناتوان است، تصمیم‌گیری‌ها با تاخیر انجام می‌شود، اجرای تصمیمات هم با تاخیر زیاد انجام می‌شود، در اجرا هم درنهایت بخش بزرگی از تصمیم لغو می‌شود چون کارایی لازم را نداشته است.

مشکلات مختلف کشور را فرا گرفته است و اگر به منشأ این موارد نگاهی بیندازیم قطعاً یک سر اصلی مشکلات به حوزه ناکارآمدی باز می‌گردد. آسیب شناسی محیط سیاسی و واکاوی در محیط اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی و ارائه راه کاری برای برون رفت از این وضعیت می‌باشد. پنهان کاری، چاپلوسی، و مناسبات ناسالم به جای شایسته‌سالاری و انتخاب افراد در یک فرآیند صحیح مبتنی بر شناسایی ظرفیت‌های کارشناسی و مدیریتی. پاسخگو نبودن به مردم و تلاش در جلب رضایت مجموعه‌های پشتیبان و حداقل سازی سرمایه اجتماعی. مسئولیت‌ناپذیری مسئولان. کما اینکه امروز آنها که این وضع را ساختند حاضر نیستند از عملکرد خود دفاع کنند. متأسفانه این نارسایی‌ها بر محیط اقتصادی کشور تأثیر گذاشت و ناکارآمدی را به این حوزه تسری داده و ناترازی‌ها و عدم تعادل‌های اقتصادی و اجتماعی را تشدید کرد.

اما چه کسی امروز از سهم این مجموعه‌های اعتبارات و ردیف‌های بودجه‌ای اطلاع دارد؟ ذی نفع نهایی در بودجه‌های سنواری کیست؟ مسئول تعیین و پرداخت سهم مناطق محروم، سهم اقشار محروم و سهم آنهایی که در اثر سوء مدیریت و توزیع غلط اعتبارات به حاشیه رفته‌اند و بار تورمی ناشی از سیاست‌گذاری‌های غلط را تحمل می‌کنند کیست؟ آنهایی که در ناکارآمد کردن ساختار اقتصادی و سیاسی کشور بیشترین سهم را داشتند چه مسئولیتی می‌پذیرند؟ بی‌شک وضع کنونی حاصل مدیریت غلط و بعضاً پافشاری بر اشتباهات است. سوال اساسی اینجاست که آیا برآیند امروز حاصل بحران ناکارآمدی در کشور است؟ ساختار کشور به نحوی است که برای جرایم اقتصادی، حتی نیاز به بهره‌هوشی چندانی نیست. اکثر جرایم اقتصادی محصول ساختارهای غلط، سوء

درخواست عجیب اتحادیه مرغداران؛

مردم مرغ ذخیره کنند  
تا گران نشود!

برای این که مرغ سرسام‌آور گران نشود، مرغ ذخیره کنید؛ این درخواست عجیب اتحادیه مرغداران از مردم است. این اتحادیه مدعی است که ذخیره‌سازی خانگی مرغ توسط مردم موجب می‌شود قیمت مرغ در ماه آینده افزایش سرسام‌آور نداشته باشد. بر همین اساس، در پی افزایش جوجه‌ریزی و سقوط قیمت مرغ در بازار، اتحادیه مرغداران از مردم خواست با ذخیره‌سازی مرغ در منازل، به تنظیم بازار کمک کنند.

نرخ مرغ در بازار ۸ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب در حال حاضر دولت نرخ مصوب مرغ را ۶۳ هزار تومان تعیین و ابلاغ کرده است؛ این در حالی است که بازار مرغ همانند با بسیاری از کالاهای اساسی که مشمول قیمت‌دستوری می‌شوند، از نرخ مصوب ۶۳ هزار تومان تبعیت نکرد و پس از آن برای مدت کوتاهی افزایش یافت و سپس در روند نزولی کاهش قرار گرفت. آن‌طور که مهدی یوسف خانی، رییس اتحادیه پرند و ماهی گفته، هم‌اکنون هر کیلو مرغ گرم ۱۰ تا ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده ۳۵ هزار تومان و مرغ گرم ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان است. او قیمت کنونی هر کیلو مرغ ۵۰ هزار تومان، سینه با کتف ۱۰۰ هزار تومان و قیله مرغ ۱۱۰ هزار تومان اعلام کرده است. یوسف‌خانی، علت افت قیمت مرغ به زیر نرخ مصوب را کاهش تقاضا عنوان کرده و افزوده؛ به دلیل کاهش تقاضا، عرضه مرغ گرم نسبت به تقاضا بیشتر شده است. یوسف خانی درباره عرضه و تقاضای مرغ منجمد در بازار نیز تصریح کرده؛ با افزایش قیمت هر کیلو مرغ منجمد از ۴۵ هزار تومان به ۵۵ هزار تومان و رسیدن قیمت آن به قیمت مرغ گرم، تقاضا برای مرغ منجمد در بازار صفر شده است. صفر شدن تقاضا برای مرغ منجمد منجر به توقف عرضه آن شده است.

## جوجه‌ریزی مازاد بر نیاز بازار

پیش از این، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی نیز اعلام کرده بود که بنابر آمار در آبان بیش از ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته که این میزان مازاد بر نیاز کشور است. بی برنامه‌گی تولید مرغ کشور از اراده تولیدکنندگان خارج است و به صورت اجباری انجام می‌شود که با تشدید مازاد ناشی از جوجه‌ریزی آذر این نگرانی وجود دارد که عملاً پشتیبانی امور دام و وزارت جهاد نتواند اقدامی برای جلوگیری از زیان مرغداران انجام دهد. عرضه مرغ منجمد سیاست تنظیم بازاری است، لذا عرضه مرغ منجمد زمانی باید صورت گیرد که قیمت از نرخ مصوب بالاتر است. در شرایط کنونی که قیمت مرغ ۸ تا ۱۰ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب است، نیازی به توزیع مرغ منجمد نیست. مرغ‌های منجمد وارداتی که تا ۲ ماه پیش وارد می‌شدند، تاریخ مصرف برخی از آنها پایان یافته است. سازمان دامپزشکی را در نظر گرفتن پروتکل‌های بهداشتی اعتبار برخی را تمدید کرده است، اما در مجموع مرغداران مقصر بی برنامه‌گی در واردات مرغ منجمد نیستند.

## قیمت جدید مرغ

نرخ‌نامه جدید سازمان میادین میوه و تره‌بار نشان می‌دهد قیمت مرغ کامل بسته‌بندی در میادین به ۴۹ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده که ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان ارزان‌تر از نرخ مصوب این کالا است. قیمت مرغ قطعه‌بندی هم در هفته‌های گذشته کاهش یافته و مقایسه قیمت‌ها از افت ۱۰ تا ۱۵ هزار تومانی قطعات مختلف مرغ در میادین حکایت دارد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

محدودیت اینترنت چگونه به  
تجارت خارجی ایران آسیب زد؟

اعتماد از دست رفته مردم را ترمیم کنید  
حسینی درباره حرکت ایران به سمت جزیره شدن در بحث ارتباطات جهانی و تجارت خارجی و آسیب‌های ناشی از این مساله؛ خطاب به دولتمردان و مسوولان توصیه کرد: دولت باید بتواند به مردم امید دهد و بتواند افق‌گشایی کند؛ دولت باید اعتماد کاهش‌یافته در میان مردم را ترمیم کند و چشم‌اندازی نشان دهد تا جامعه با امید به زندگی ادامه دهد زیرا هنگامی که امید را از جامعه‌ای می‌گیریم؛ آن جامعه هیچ تلاش و کوششی نمی‌کند. وی تاکید کرد: متأسفانه جریان‌ات اخیر به شدت سرمایه اجتماعی را کاهش داده و از اعتماد مردم به دولت و مجموعه حاکمیت کاسته است و دولت در این برهه باید به زحمت کار شاق و سختی را انجام دهد که بتواند دوباره اعتمادسازی را انجام دهد.

توجه داشت عراقی‌ها اصلاً اهل استفاده از ای‌میل در مرادوات خود نیستند و بدین صورت تجارت خارجی با عراق دچار مشکلات جدی شده است. بازارهای اطراف ایران چگونه مرادوات دارند؟  
عضو هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی گفت: البته شاید برخی کشورهای دیگر در مرادوات تجاری از ای‌میل استفاده می‌کنند اما در مورد عراق، سوریه، افغانستان و ... چنین امکانی وجود ندارد و کمتر اهل استفاده از ای‌میل هستند. لذا در مرادوات این کشورها به شبکه‌های اجتماعی متکی بودیم و محدودیت‌ها و قطع شدن شبکه‌های اجتماعی باعث شده ارتباطات ما با این کشورها به شدت لطمه بخورد و بازار بعضی از اقلام صادراتی را در عراق، سوریه و برخی کشورهای همسایه از دست بدهیم.

محدودیت‌های اینترنتی حالا تأثیرات بیرونی خود را حتی در تجارت ایران با مهمترین بازارهای صادراتی نشان می‌دهد به طوری که حمید حسینی از قطع روابط تاجران داخلی و خارجی در عراق و افغانستان و سوریه خبر داده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از خبرآنلاین؛ بر اساس گزارش سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران؛ در ۱۰ روز نخست قطعی اینترنت در کشور، حدود ۸۹ درصد ارتباطات شرکت‌های ایرانی با مشتریان خارجی آنها قطع شده است و این روند متأسفانه همچنان ادامه دارد. بر اساس آنچه که «نت بلاکس» به عنوان سازمان غیردولتی ناظر بر اینترنت برآورد کرده این خسارت ساعتی حدود ۱.۵ میلیون دلار معادل حدود ۵۲ میلیارد تومان و چیزی نزدیک به ۱۲۶۰ میلیارد تومان در روز است. این مساله موجب از دست رفتن بخشی از بازارهای صادراتی و کاهش محسوس اعتماد تجار خارجی نسبت به بخش خصوصی تجارت ایران است. برای نمونه محدودیت اینترنتی سبب شده تا روابط تجاری ایران و عراق به عنوان یکی از بازارهای مهم صادراتی دستخوش مشکلات فراوانی شود. جهانبخش سنجابی، دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق نیز رسماً اعلام کرده است: در ۷ ماهه سال جاری در زمینه صادرات کالا به عراق به لحاظ وزنی به میزان قابل توجهی با افت مواجه بودیم.

قرار بود از دانش‌بنیان‌ها حمایت شود

سید حمید حسینی، فعال بخش خصوصی درباره تأثیرات و تبعات محدودیت‌های اینترنتی ایران بر روابط تجاری با سایر کشورها گفت: بسیاری از ارتباطات بخش خصوصی کشور از طریق اینترنت و فضای مجازی صورت می‌گیرد برای نمونه حداقل همه امور زندگی شهروندان عراق از طریق فیس‌بوک یا واتساپ انجام می‌شود و اصلاً تلفن ثابت ندارند؛ بنابراین همه ارتباطات و روابط، رد و بدل کردن مدارک، اسناد و ... از طریق اقتصاد دیجیتال انجام می‌شود. همچنین در سالی که قرار بود از دانش‌بنیان‌ها و افزایش تولید حمایت شود؛ اقتصاد دیجیتال را مختل کرده‌اند و به اصطلاح دلخوشیم که اینترنت داریم در حالی که باید

محض اطلاع

خداحافظی با بنزین سوپرپس از  
عرضه بنزین یورو ۵ در ایران!

«رضا نواز» -سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت- درخصوص کمبود بنزین سوپر در کشور اظهار کرد: ما شرمند مردم هستیم و درخصوص نبود بنزین سوپر از مردم عذرخواهی می‌کنیم. ارسال بنزین سوپر با وجود درخواست خرید فرآورده از سوی جایگاه‌های سوخت اما از بیش از یک ماه قبل، کمیاب و بعد هم نایاب شد. وقتی ما علت نبود بنزین سوپر را از شرکت‌های تابع نفت جویا شدیم علت اصلی را ورود پالایشگاه‌های تولید بنزین سوپر به فاز تعمیراتی اعلام کردند. این مشکل در این هفته برطرف‌شدنی نیست اما شاید در هفته آینده اتفاقاتی بیفتد. به‌دنبال افزایش قیمت بنزین از سال ۱۳۹۸ و افزایش قیمت بنزین سوپر، ۵۰ تا ۸۰ درصد از تقاضا برای مصرف کم شد و ماندگاری بنزین سوپر در جایگاه‌ها و مخازن و طولانی شدن فروش آن خساراتی را به جایگاه‌داران وارد کرد. با شیوع کرونا تقاضای مصرف بنزین سوپر به شدت کاهش یافت تا جایی که آمار نامیدکننده‌ای از فروش بنزین سوپر در کشور منتشر شد اما بعد از فروکش کردن کرونا، آمار مصرف بنزین معمولی و سوپر هم افزایش یافت. عرضه و تقاضای بنزین سوپر در سال ۱۴۰۰ به تعادل رسید، با وجود تعادل در عرضه و تقاضای بنزین سوپر اما ارسال به‌موقع انجام نمی‌شد و البته این‌طور هم نبود که مردم اذیت شوند. ما از اواسط سال قبل تا الآن به رده دهم مصرف‌کنندگان بزرگ بنزین در جهان رسیدیم. کیفیت بنزین یورو بسیار بالاست و فراگیر می‌شود و استاندارد یورو هم تدوین شده است و در سبد سوختی قرار خواهد گرفت، در آینده نزدیک با بنزین سوپر خداحافظی خواهیم کرد و با ورود بنزین یورو به جایگاه‌های سوخت، تقاضایی برای بنزین سوپر وجود نخواهد داشت.

نکته

بنیاد مستضعفان؛  
صاحب جدید برج میلاد!

تنها مالک برج میلاد، شهرداری تهران است؟ تا روز دوشنبه به نظر می‌رسید مالک تمامی بخش‌های برج میلاد شهرداری تهران باشد، اما لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری در جریان سخنانش در صحن شورای شهر تهران اعلام کرد که بخشی از برج میلاد به بنیاد مستضعفان اختصاص دارد و شهرداری در حال مذاکره برای تعیین تکلیف این بخش هاست. فروزنده در حاشیه شورای شهر تهران درخصوص سهم بنیاد مستضعفان از برج میلاد و جزئیات توافق برای واگذاری این بخش به شهرداری توضیحات بیشتری نداد و اطلاع‌رسانی بیشتر را به زمان توافق نهایی موکول کرد. پیگیری از بنیاد مستضعفان هم به نتیجه نرسید زیرا این موضوع قدیمی است و دلیلی برای اطلاع‌رسانی وجود ندارد. اما ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران هم درخصوص مالک تازه برج میلاد به اکوایران می‌گوید: ما هم در صحن شورای شهر متوجه این موضوع شدیم. ظاهراً بنیاد مستضعفان در مورد بخشی از زمین برج میلاد ادعایی داشته و گفتند در جلسه‌ای که با بنیاد مستضعفان داشتند حل و فصل و توافق شده است. همچنین رقم اعلام شده برای بدهی رستاجارت به شهرداری رقم اختلافی بین شهرداری و آن شرکت بوده که معاون مالی شهردار گفت میزان مطالبات قطعی شده است؛ میزان مطالبات محل اختلاف بود و از سه هزار میلیارد تومان تا پنج هزار میلیارد تومان هم عنوان شده بود که ایشان گفتند تفاهم شده و دو طرف نیز قبول کرده‌اند که رقم توافق شده هشت هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است. این که چه تصمیمی برای آن گرفته شود اعلام شد قرار است شهردار درخصوص آن به شورا گزارش دهد.



**دریچه**

مجلس به دنبال ترمیم کابینه «رئیس»؛

**استیضاح و برکناری کدام وزرا جدی است؟**

اقتصاد نیوز- این روزها پیچ رادیو را که بچرخاند و فرکانس را روی رادیو مجلس تنظیم کنید، بیشتر نطق ها و تذکرات خطاب به ابراهیم رئیسی و دولت مردان اوست. نمایندگانی که روزی به شوق روی کار آمدن ابراهیم رئیسی بیانیه دعوت از او را امضا کردند اما، حالا این روزها در صف منتقدان دولت قرار گرفته اند. نارضایتی که از همان ماه های آغاز به کار کابینه زمزمه وار شروع شد و این روزها که عمر دولت به دو سال نرسیده بیشتر شده و گویا پایانی شده است بر ماه عسل دولت و مجلس. نمایندگان طی چند هفته اخیر حتی فراتر از انتقاد پیش رفته و علاوه بر صحن مجلس، در فضای مجازی فیلتر شده و در مصاحبه ها با رسانه ها از ابراهیم رئیسی می خواهند تا کابینه را تغییر دهد قبل از آنکه خودشان دست به کار شوند.

**وزرای که نمایندگان را عصبانی کردند**

اگر چه از همان ماه های اول روی کار آمدن دولت، بهارستانی ها نارضایتی خود را از عملکرد وزاری چون سید احسان خاندوزی، سیدرضا فاطمی امین، حجت الله عبدالملکی اعلام کردند و حتی امضاهایی را برای استیضاح برخی از دولت مردان رئیسی جمع کردند؛ اما، این روزها صف وزاری که نمایندگان را عصبانی کرده و فریاد نارضایتی آنان را بلند کرده، بیشتر شده است. جواد اوجی، عزت الله ضرغامی و بهرام عین اللهی از جمله وزاری هستند که این روزها بیشترین تذکر پارلمان نشین ها را از آن خود کرده اند. همچنین بهرام عین اللهی، فاطمی امین، حمید سجادی و جواد ساداتی نژاد هم تا کنون یک کارت زرد از مجلس دریافت کردند و به نظر می رسد که اسمشان در لیست ترمیم کابینه باشد.

**دولت ابراهیم رئیسی تهدید شد**

جلیل رحیمی جهان آبادی، نماینده مردم تایباد و تربت جام که در گفتگویی با ایلنا گفته است؛ «نیز است دولت با مجلس وارد تعامل و گفت و گو شود و بخشی از این وزرا را تغییر دهد قبل از اینکه مجلس وارد شود و کل کابینه را از اکثریت ببندارد.» همچنین علی بابایی کارنامی، نماینده مردم ساری هم در تذکره خطاب به عزت الله ضرغامی، گفته بود؛ «آقای ضرغامی! شما وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هستید و به جای فرافکنی و گفتمان سازی انحرافی بهتر است به وظایف خودتان عمل کنید.»

محمدحسن آصفری، نماینده مردم اراک در تذکره خطاب به وزیر نفت بیان کرده؛ «قانون هوای پاک متولیان مختلفی دارد، اما وزیر نفت هر جا کم می آورد، از شورای عالی امنیت ملی مایه می گذارد، این در حالی است که طبق قانون وزارت نفت وظیفه تامین سوخت استاندارد را دارد. در سفر رئیس جمهور به اراک، ایشان دستور دادند که سوخت مازوت استاندارد ارائه شود، اما متأسفانه وزیر نفت با مایه گذاشتن از شورای عالی امنیت ملی، سلامت مردم را به خطر انداخته است.»

لطف الله سیاهکلی، نماینده مردم قزوین هم می گوید؛ «من اعتقاد دارم که دولت باید کابینه را ترمیم کند. در این یک سال و چند ماهی که از دولت گذشته، فرصت ها سریع می گذرند؛ ۴ سال زمان کار، زمان بسیار کوتاهی است. بنابراین نباید فکر کنیم فرصت داریم، خیر! الان دولت ها با فناوری زندگی می کنند و پشتوانه مدیریت، فناوری است. در دنیا مدیریت ها آنلاین شده و باید در لحظه تشخیص داد که مدیر قوی است یا ضعیف. البته ۱ سال و ۴ ماه زمان کمی نیست بنابراین این کابینه نیاز به ترمیم دارد و زمان نشان داد که برخی از وزارت خانه ها ضعیف هستند و مردم دارند این ضعف را می بینند. چون دولت آقای رئیسی شعار ایران قوی را داده، نباید این نکته از ذهنشان دور شود تا رفع عیب کنند. بنابراین از نظر من ترمیم کابینه، امروز از نان شب برای دولت واجب تر است.»

**طرح تردد زوج و فرد در بافت مرکزی کرج اجرا شود**

«علیرضا رحیمی»- عضو شورای شهر کرج- با بیان اینکه مدیریت شهری نسبت به کاهش ترافیک در هسته مرکزی شهر هر چه سریعتر اقدام نماید؛ خواستار اجرای طرح تردد زوج و فرد در بافت مرکزی شهر شد و گفت: شهرداری در این زمینه هرچه سریعتر کار را به سرانجام برساند و مصوبات بالادستی را نیز اتخاذ نماید.



مرتضی دهقان آزاد

از آنجا که مدیریت شهری، ترکیبی پیچیده، ناتراز و ناهمگون از شرایط و پدیده های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی است، لذا لازمه اداره مطلوب و مؤثر آن، بعد از حائزیت الزامات نخستینی چون تخصص، تجربه و توانمندی؛ حرکت هوشمندانه در بستر برنامه محوری، برای رسیدن به مقصد بلوغ و بالندگی و قله توسعه و سازندگی است. با این پیش درآمد، به سادگی می توان دریافت که مدیریت شهری، در توضیحی تکمیلی و وسیع تر، عبارتست از مدیریت محیطی، محاطی مانع و جامعی که بر وفق پیش بینی منابع و موانع موجود، اعمال می شود. به بیانی دیگر، مدیریت شهری تلاش برای اداره آرمانی شهر با انگیزه ارتقای کمی، کیفی امکانات شهری و پرورش سازي مطالبات شهروندان و افزایش میزان رضایتمندی مردم به واسطه مدیریت بر مجموعه عوامل موجود در یک شهر است.

بنابراین، تکلیف قانونی و وظیفه ذاتی مدیران این حوزه ختیر، شامل مدیریت عوامل زیر ساختی از قبیل معابر، میداين، ساختمان ها، تجهیزات، ماشین آلات، حمل و نقل، هویت اجتماعی و همچنین قوانین و مقررات جاری نیز می شود و لذا، لازمه مدیریت در گستره گسترده چنین عوامل و شرایطی، تمرکز بر سازوکار ساختارمندی

شایستگی، با بی عدالتی آشکار، روانه گوشه عزت نشینی می شوند اما با این همه، مدیران سیاسی نیز در صورت عقلانیت مداری، می باید درک کنند که در صورت طلب توفیق، لازم است که به مهم ترین عامل مدیریت مؤثر و نیز مبانی زیر ساختی توسعه پایدار، یعنی برنامه ریزی مبتنی بر آمار، عامل و پایبند باشند.

چرا که در مدیریت مدرن، برنامه ریزی و آمار سنگ زیر بنای تمام حرکت هایی هستند که در یک سازمان انجام می شود و بدیهی است که چنانچه آمار قابل استناد و اطمینانی در حوزه مدیریت شهری وجود نداشته باشد، فرآیند برنامه ریزی عملیاتی با مشکل روبه رو شده و امکانات موجود، در مسیر درست به کار گرفته نخواهد شد. به بیان دیگر، آمار بعنوان مهم ترین ابزار ارزیابی عملکرد گذشته و حال و دقیق ترین تراز و ترازوی دقیق برنامه ریزی برای آینده، کارکردی غیر قابل انکار داشته و یکی از

**در مدیریت مدرن، برنامه ریزی و آمار سنگ زیر بنای تمام حرکت هایی هستند که در یک سازمان انجام می شود و بدیهی است که چنانچه آمار قابل استناد و اطمینانی در حوزه مدیریت شهری وجود نداشته باشد، فرآیند برنامه ریزی عملیاتی با مشکل روبه رو شده و امکانات موجود، در مسیر درست به کار گرفته نخواهد شد**



عوامل اصلی سیاست گذاری و مدیریت مطلوب به حساب می آید. علی ایحال، آمار و برنامه ریزی، مقوله ای است که متأسفانه در سالهای اخیر در حوزه های مختلف مدیریت شهری کرج، گاه عمداً و گاه سهواً، مهجور و مغفول واقع شده و در نتیجه مرور زمان، منجر به اعتیاد سازمانی و تخریب ساختارهای مدیریتی به علل بی برنامهگی یا ضعف و انحراف در برنامه شده و محصولی جز هدر رفت بودجه و اموال و سرمایه های مادی و معنوی و سوزاندن انرژی نیروی انسانی و بر باد دادن منابع شهری در پی نداشته است. در حالی که ارزش اثرگذار اطلاعات و آمار منتهی به برنامه ریزی دقیق، روز به روز در جهان مدرن مدیریت، بیشتر از گذشته احساس می شود، اما شوربختانه، شهرداری کلاشهر کرج، دیر گامیست که پوشه و پیشینه ای از آمار شفاف و بروز، پایش شده و اطلاعات و داده های درست و دقیقی از ابزار، اموال، امکانات، املاک، مستغلات، ماشین آلات، مستهلکات، مستحقات، نیروی انسانی شاغل فعال و مازاد، هزینه ها، درآمدهای ناپایدار و پایدار، عوارض، مالیات و دیگر الزامات برنامه ریزی و بودجه نویسی توسعه زا در راستای توزیع علمی و عادلانه خدمات و امکانات در بین مناطق و سازمان ها و محلات

**البرز**

**زرمین**

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

**بی برنامهگی؛ بلای جان مدیریت شهری کرج**

در اختیار نداشته و کمکان ندارد!

این فاجعه، زمانی تراژدیک تر می شود که بدانیم در اوج بی برنامهگی و بی تفاوتی پرسش برانگیز شوراها و حاکمیت مدیریت های سیاسی، جناحی مدیران ناتراز بر حوزه مدیریت شهری کلاشهر کرج، به نقش بی بدیل کارکردهای آمار و آمایش در بالندگی شهری، اصحاب علم و عقل، دنیای جدید را جهان آمار و احتمالات نامگذاری کرده اند و اهداف و جهش های بلندشان را در هر عرصه با برنامه ریزی منضم به آمارهای منطقی و مستند در تقویم مدیریتی، تدوین و تبیین و حتی برای خدمت رسانی به نسل های آتی، ریل گذاری کرده اند. این همه صورتیست که متخصصان مبانی برنامه ریزی در تبیین نقش و وظیفه آمار گفته اند که آمار، همچون چراغیست برای روشن کردن نقاط تاریک تصمیم گیری صریح و بی ابهام مدیران تصمیم گیرنده، بنابراین، برنامه ریزی متکی



بر آمارهای صحیح، درست و به موقع، یکی از رموز اصلی موفقیت و پیشرفت در حوزه های مختلف مدیریت شهری است. چرا که مدیریت شهری، فقط با کاربست برنامه ریزی چارچوب مند، بعنوان پاشنه آشیل پیروزی، قادر خواهد بود مشکلات احتمالی را پیش بینی و برای دفع و رفع یکایک آنها در بستر زمان، چاره اندیشی کند.

بی تردید، بهره گیری درست از آمار و به تبع آن برنامه ریزی، فواید و برکات بسیاری را برای بلوغ کلاشهر کرج و رفع عقب ماندگی های انباشتی آن به همراه دارد که با این تلنگر تحلیلی، انتظار می رود تا پس از سالها غفلت توأم با تساهل و تسامح، اینک، هم اعضای شورای ششم شهر و هم شهردار منتخب و تیم همراهش، اهمیت آن را عمیقاً درک کرده و در آستانه آمادگی برای بودجه نویسی و چکش کاری آن در سال آینده، به عنوان الزاماتی فوریت دار بر روی دکمه اقدام و عمل قرار بدهند تا ضمن پیشبرد امور شهری با هزینه های کمتر، نقش مؤثر مدیریت شهری در شناخت فرصتها و تهدیدهای محیط شهرداری به درستی ایفا شود و امکان استفاده بهینه از امکانات و خدمات شهرداری را برای شهروندان و کارکنان، به سهولت فراهم نماید و موجب شود که سرعت در ارائه و بهبود کیفیت خدمات به شهروندان و سایر ذینفعان، افزایش یافته و پروسه پاسخگویی و مسئولیت پذیری در برابر شهروندان و مراجعه کنندگان به واحدهای شهرداری، یک بار برای همیشه، به درستی ساماندهی گردد. کوتاه سخن اینکه، بکارگیری درست ۲ عامل استراتژیک آمار و برنامه ریزی در عرصه مدیریت، که هم اکنون فقداشان در گستره های مختلف شهری، بلای جان مدیریت شهری کلاشهر کرج شده است؛ تأمین برابری و عدالت را در دسترسی شهروندان به آمار و برنامه های شهری نهادینه کرده و ارائه امکانات حداکثری به مردم را بستر سازی کرده و مهم تر از همه اینکه، شاخص شفافیت و دقت در تولید آمار و انجام برنامه ریزیهای شهری و بودجه نویسی های قابل تحقق را عملاً و عمداً، میسر و امکان پذیر خواهد ساخت.

نخستین تصویر از فیلم «MickeyY» ساخته جدید «بونگ جون هو» کارگردان کره‌ای برنده جایزه اسکار با حضور «رابرت پتینسون» در نقش اصلی منتشر شد. تولید فیلم سینمایی «MickeyY» همچنان در جریان است و «رابرت پتینسون» بازیگر هالیوودی در این پروژه علمی-تخیلی محصول کمپانی برادران وارنر مقابل دوربین «بونگ جون هو» رفته است.

فرصت طلایی اسطوره؛

## «تام کروزر» به حسرت ۲۳ ساله پایان می‌دهد؟

«تام کروزر» امسال این فرصت را دارد پس از دو دهه بی‌اعتنایی آکادمی برای چهارمین و حتی پنجمین بار نامزد جایزه اسکار شود. درست ۲۳ سال از آخرین باری که «تام کروزر» توجه آکادمی اسکار را جلب کرده می‌گذرد، زمانی که او در سال ۲۰۰۰ برای بازی در فیلم «مگنولیا» محصول ۱۹۹۹، نامزد جایزه اسکار در شاخه بهترین بازیگر نقش مکمل شد، اما شاید امسال این ناکامی دنباله‌دار در بیش از دو دهه اخیر به لطف فیلم جدید «تاپ گان: ماوریک» پایان یابد.

«کروزر» نه تنها در این فیلم ایفای نقش کرده بلکه یکی از تهیه‌کنندگان آن نیز هست، بنابراین نامزدی «تاپ گان: ماوریک» در شاخه بهترین فیلم، چهارمین نامزدی کلی اسکار را برای او به ارمغان می‌آورد، حتی اگر از رقابت شاخه بهترین بازیگر مرد خارج شود. اگر او به خاطر نقش آفرینی‌اش هم مورد توجه اعضای آکادمی قرار گیرد، مجموع تعداد نامزدی‌های اسکار خود را در طول این سال‌ها به عدد پنج خواهد رساند. این بازیگر ۶۰ ساله پیش از این برای بازی در فیلم‌های «متولد چهارم جولای» (۱۹۹۰) و «جری مگوایر» (۱۹۹۷) در شاخه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد نامزد کسب جایزه شده بود.

در حال حاضر «برندن فریزر» برای «فیلم نهنگ»، «کالین فارل» برای بازی در فیلم «ارواح اینیشرین»، «آستین باتلر» برای «الویس»، «بیل نای» برای فیلم «زندگی» و «هیو جکمن» برای فیلم «پسر»، پنج شانس اصلی کسب نامزدی اسکار در شاخه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد هستند و بر اساس پیش‌بینی‌ها «تام کروزر» ششمین شانس محسوب می‌شود.

فیلم «تاپ گان: ماوریک» که فروشی بالغ بر ۱.۴۵ میلیارد دلار، پرفروش‌ترین فیلم کارنامه هنری «تام کروزر» را در گیشه رقم زده، دستمزدی نجومی نیز برای این ستاره سینما نیز به همراه داشته و بر اساس گزارش‌ها مجموع دستمزد این بازیگر علاوه بر درصدی از فروش گیشه و همچنین سود حاصل از اکران آتی آن در سامانه‌های نمایش آنلاین به بیش از ۱۰۰ میلیون دلار می‌رسد.

داستان قسمت جدید «تاپ گان» که با بودجه ۱۷۰ میلیون دلاری ساخته شده، درباره «پیت میشل» (تام کروزر) است که پس از ۳۰ سال فعالیت به عنوان خلبان برتر نیروی دریایی، در معرض یک آزمایش جدید قرار می‌گیرد. قسمت اصلی فیلم «تاپ گان» به کارگردانی «توننی اسکات» در سال ۱۹۸۶ به سینما آمد و به فروش جهانی ۳۵۰ میلیون دلار دست یافت. «تاپ گان: ماوریک» هم اکنون در رتبه نخست پرفروش‌ترین فیلم‌های سینمای جهان در سال ۲۰۲۲ و رتبه دوازدهم پرفروش‌ترین فیلم‌های تاریخ سینما قرار دارد.



یک «منتقد سینما»:

## لازم بود «دوزیست» به مخاطبان نشان دهد که فریب نخورده‌اند



فیلم‌های اجتماعی است که نمی‌خواهد خیلی فخرنمایی کند یا بدبختی را در فیلم زار بزند. بر این اساس و به رغم این که قصه در مورد آدم‌های طبقه پایین جامعه است اما فقر این زندگی گل درشت نیست که ببینند را با اعصاب خورد از سینما خارج کند.

شایان ذکر است، فیلم نامه، فیلم دوزیست روایت سرقت یک گاو صندوق توسط چند جوان است که در زندگی هایشان دچار مشکلات مالی هستند. فیلم با صحنه‌های شاد در یک عروسی آغاز می‌شود و شخصیت‌های اصلی‌اش را در قالب طنز به مخاطب معرفی می‌کند. عطا، مجتبی و حمید در کنار آزاده شخصیت‌های اصلی فیلم سینمایی دوزیستند که هرکدام در زندگی شخصیشان دچار مشکلاتی هستند و حالا برای پیش بردن داستان این فیلم، برحسب شرایط در کنار هم دیگر قرار گرفته‌اند.

فیلم دارد و دوزیست این فرصت را برای ایشان فراهم کرده است که از آن قالب پیشینی که به ویژه در فیلم‌های محمدحسین مهدویان پیدا کرده بود بیرون بیاید. در واقع ما هادی حجازی فر را در آتابای (نیکی کریمی ۱۳۹۹) و به ویژه در دوزیست متفاوت تر از گذشته می‌بینیم و این نکته مثبتی در کارنامه کاری یک بازیگر است که دچار کلیشه نشود و به نوعی از آن قالب‌هایی که دائما او را در آن قرار می‌دهند، خارج شود. الهام اخوان که نقش دختر آسیب دیده در این قصه را بازی می‌کند (این اولین بازی ایشان در سینماست) بازی قابل قبولی را از خود به نمایش می‌گذارد.

این مجری تلویزیونی افزود: در مورد فضای روایت این داستان هم باید گفت که لوکیشن و طراحی ای که برای این فیلم صورت گرفته هم خوب و از نقاط قوت این داستان است. دوزیست از جمله

«حمیدرضا مدقق» منتقد سینما- در گفت و گو با «ایرنا» و در نقد فیلم سینمایی دوزیست که این روزها در حال اکران است، گفت: دوزیست متفاوت ترین و قوی ترین کار برزو نیک نژاد تا به امروز است؛ ساخته‌های پیشین نیک نژاد هم از جمله آثار متوسط و متوسط رو به بالا بود و حالا او در دوزیست به یک درام اجتماعی نزدیک شده است که قصه‌اش را روان و خوب تعریف می‌کند. به طور کلی باید گفت که برآیند کار ایشان چه در مجموعه‌های تلویزیونی و چه در فیلم‌های سینمایی که ساخته است، نشان از پختگی کار این فیلمساز دارد.

وی بیان کرد: داستان دوزیست جالب است و روان روایت می‌شود البته پیچش یا Twist (به لحظه ای از فیلمنامه گفته می‌شود که فیلمنامه از مسیر قبلی خود خارج شده و وارد یک مسیر جدید گردد؛ لحظه ای که یک تغییر ناگهانی رخ می‌دهد. مهم ترین پیچش، در پرده سوم فیلمنامه و نزدیک به انتهای روایت است که در واقع یک جور غافلگیری بزرگ محسوب می‌شود تا مخاطب را دچار شوک نماید و تمام حدسیات او را نقش بر آب کند) پایانی فیلم به ناگهان اتفاق می‌افتد و شاید نیاز داشت یک زمینه چینی و پرداخت مبسوط تری برای آن شکل بگیرد. اگرچه دوزیست سعی کرده است تا از الگوی داستان‌هایی با پایان شگفت‌انگیز که در آخر قصه یک پیچش دارند، استفاده کند ولی لازم بود بدون این که بخواهد پایان فیلم را لو بدهد از نشانه‌هایی استفاده می‌کند که مخاطب با ارجاع به این نشانه‌ها یقین پیدا کند که فریب نخورده است.

وی افزود: در فیلم‌هایی از این دست نشانه گذاری باید به شکلی صورت بگیرد که ببینند در پایان احساس فریب خوردن نداشته باشد و این گونه نگاه کند که اگر دقیق تر فیلم را دنبال می‌کردم و متوجه نشانه‌ها می‌شدم، قطعا رودست نمی‌خوردم؛ پس من دقیق نگاه نکردم و نه این که کارگردان عمدانه چیزی را از من پنهان کرده باشد. بازی‌ها در مجموع قابل قبول است؛ مثلا ستاره پسبانی به خوبی از پس نقش خود برآمده است. هادی حجازی فر بازی متفاوتی را در این

نکته

## «مومیایی‌ها» اوایل سال آینده میلادی به سینما می‌آیند

برادران ورنر اعلام کرد که پویانمایی مومیایی‌ها در ۲۴ فوریه سال میلادی آینده اکران محدودی خواهد داشت. مومیایی‌ها داستان سه مومیایی را دنبال می‌کند که در لندن امروزی زندگی می‌کنند. این‌ها در طی یک سری اتفاقات ناگوار، به لندن امروزی سر می‌زنند و در جستجوی حلقه‌ای قدیمی متعلق به خانواده سلطنتی که توسط لرد کارنابی باستان‌شناس طماع دزدیده شده، سفری خنده‌دار را آغاز می‌کنند. این پویانمایی را خوان ژسوس گارسیا گالوچا با تیم صدایی‌گی به رهبری شان بین - Sean Bean و هیو بونوئل - Hugh Bonneville کارگردانی می‌کند. وارنر پیکچرز همچنین اعلام کرد که فیلم سینمایی فلش با بازی ازرا میلر در ۱۶ ژوئن ۲۰۲۳ به روی پرده سینما خواهد رفت. این اثر که توسط برادران وارنر پیکچرز، دی‌سی فیلمز، دویل دریم و دی‌سیو فکتوری تولید و قرار است توسط برادران وارنر پیکچرز توزیع شود را اندی موسکیتی بر اساس فیلمنامه‌ای از کریستینا هادسون کارگردانی می‌کند. فلش پیشتر قرار بود ۲۳ ژوئن اکران شود که تاریخ جدید اعلام شده فرصت تنفس بیشتری به این اثر ابرقهرمانی پیش از اکران ایندیانا جونز و گردانه سرنوشت دی‌سی در سی‌ام ژوئن به پایان می‌رسد، می‌دهد. داستان از این قرار است که فلش به گذشته سفر می‌کند تا جلوی مرگ مادر خود را بگیرد و این کار عواقب ناخواسته‌ای را به دنبال می‌آورد.

مخض اطلاع

## «پوست شیر» در سه فصل هشت قسمتی منتشر می‌شود

«علی سرتیپی» مدیرعامل پلتفرم فیلم نت-با اعلام این خبر که سریال «پوست شیر» در سه فصل هشت قسمتی عرضه می‌شود، گفت: فصل دوم سریال در حال ساخت است و زمان انتشار آن طی چند روز آینده اعلام می‌شود. فصل دوم و سوم پوست شیر ادامه همین داستان فعلی است، در تمام دنیا این طوری است که سریال‌ها را در چند فصل می‌سازند. ما هم سریال را در چند اپیزود ساختیم تا بتوانیم بازخوردها را بگیریم. پوست شیر موضوع و سوز خوبی دارد؛ ساختارش خوب است و گروه سازنده هم تلاش زیادی برای ساختش کرده‌اند. بخش‌هایی از سریال معمایی و بخش‌هایی از آن اجتماعی است. اگر بخواهیم مقایسه کنیم خون سرد نسبت به پوست شیر معمایی‌تر است. پنج سریال در فیلم‌نت عرضه شده است، ما غیر سریال سازی کارهای دیگری هم انجام می‌دهیم. ولی مردم با سریال بیشتر ارتباط برقرار می‌کنند. مجموعه پدرخوانده با موضوع بازی مافیا به تهیه‌کنندگی آقای ابوطالب به زودی از فیلم‌نت پخش می‌شود. چندین سریال طنز و اجتماعی دیگر هم در دست تولید داریم. همچنین بخش اول کلیله و دمنه تمام شد و برای بخش‌های بعدی برنامه ریزی نکردیم. سریال خون سرد هم دو سه قسمت دیگر تمام می‌شود.

اگر VAR را اجرایی نکنیم تمام داورانمان حذف می شوند؛

## مهدی تاج: مجموعه فدراسیون از اینکه نتوانستیم به دور بعدی جام جهانی صعود کنیم خرسند نیست

مراسم تودیع و معارفه دبیرکل فدراسیون با حضور مهدی تاج، مهدی محمدنی، هدایت ممبینی، داود پرهیزکاری و جمعی از روسا و پرسنل فدراسیون فوتبال در سالن اجتماعات روابط عمومی فدراسیون فوتبال برگزار شد. مهدی تاج، رییس فدراسیون فوتبال در مراسم معارفه رییس مرکز ملی فوتبال خطاب به حاضرین گفت: «خوشحالم از اینکه در جمع شما همکاران و عزیزان هستم. این نشست به دلیل اهمیت توسعه فوتبال و مرکز ملی فوتبال تشکیل شده که باید با یک برنامه ریزی دقیقی پیش رویم. یکی از مطالبی که مهم می باشد و در ذهنم بود این است که ساختمان جدید اداری فدراسیون فوتبال باید به زودی راه اندازی شود.»

وی ادامه داد: «زمانی که انتخابات تمام شد، درگیر رقابتهای جام جهانی شدیم و عمده وقتمان برای بحث پشتیبانی تیم ملی بود. تلاش کردیم که بهترین اتفاق در قطر رخ دهد و تیم ملی در بهترین وضعیت در رقابتهای جام جهانی حضور داشته باشد. من تجربه سه دوره حضور در جام جهانی را داشته و هر بار تجربه ای متفاوت تر را کسب کردم. به هر جهت تیم ملی ایران تا آخرین دقیق شانس صعود به دور بعدی را داشت و مجموعه فدراسیون از اینکه نتوانستیم به دور بعدی صعود کنیم، خرسند نیست.»

رییس فدراسیون فوتبال در ادامه خطاب به حاضرین در نشست گفت: «بحث ساختمان فدراسیون فوتبال که جزء الویتهای اول ما است، باید به جدیت پیگیری و به نتیجه برسد. بحث VAR تکلیفش مشخص شد و پروژه اجرایی شدن این طرح کلید خورد. اگر VAR را اجرایی نکنیم تمام داورانمان حذف خواهند شد. ضمن اینکه دستورالعمل این موضوع از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا ابلاغ شده که اگر VAR نداشته باشیم هیچ داور مشخصی در رقابتهای آسیایی و مسابقات پیش رو که در آسیا برگزار می شود، نخواهیم داشت و این چیزی نیست که در شان ما باشد. پس باید هر چه سریعتر دست به کار شویم و این طرح را اجرایی کنیم.» مهدی تاج در ادامه اظهار کرد: «بحث زیر بنایی و ساخت و ساز یکی از مهمترین دغدغه های ما است. زمین کمپ تیم ملی در زمان آقای صفایی فراهانی و با پیگیری ایشان به فدراسیون تحویل شده و در زمان آقایان دادکان و کاشیان و سپس بنده تکمیل شده و توسعه آن هدف مهم این فدراسیون است. چرا که فوتبال ایستا نیست و مجموعه گسترده ای برای کشور پهناوری مانند ایران نیاز است که مجموعه کامل و با زیر ساختها و امکانات ویژه و پیشرفته داشته باشد. باید به سرعت اقدامات اجرایی را آغاز کنیم تا در بحث زیر بنایی و ساخت و ساز به وضعیت ایده آل برسیم و این کمپ را گسترش بدهیم.» وی گفت: «تکمیل ساختمان کوثر (اختصاصی برای بانوان) هم باید زودتر در دست اقدام قرار گیرد. پیشرفت این پروژه مهم تا هشتاد درصد تخمین زده شده و باید هر چه زودتر با رفع موارد باقیمانده، این ساختمان را تجهیز کرده تا تیم های ملی بانوان از آن به بهترین نحو ممکن استفاده کنند.» تاج در پایان گفت: «اولویت اصلی و بعدی هم به امید خدا طراحی و ایجاد ساختمان جدید اداری فدراسیون است که باید هر چه زودتر اقدامات این امر را فراهم کنیم. کلنگ این زمین با حضور اینفانتینو و شیخ سلمان زده شد. متأسفانه وقته ای دو ساله در ساخت این مجموعه ایجاد شده اما اکنون همه بخشها مکلف هستند تا در مسیر ساختن و افتتاح این پروژه گام بردارند.»



## پیروزی دوباره پالما با درخشش طیبی

هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال اسپانیا، تیم فوتسال پالما توانست با نتیجه پرگل ۷ بر ۳ دپورتیوو اوما را شکست داد و در رده دوم باقی ماند. در این دیدار هر دو ستاره ایرانی پالما یعنی مسلم اولاد قباد و حسین طیبی برای تیمشان به میدان رفتند. طیبی در دقیقه ۱۷ نیمه اول این دیدار توانست گل چهارم تیمش را وارد دروازه حریف کند.

## ورزشی

### نصف جهان

در مجمع عمومی انتخابات هیأت شطرنج اصفهان چه گذشت؟

## رئیس فدراسیون شطرنج: دل شطرنج بازان ایران خون است



اصغر قلندری

مجمع انتخاباتی هیأت شطرنج استان اصفهان، با حضور حسن تأمین، رئیس فدراسیون شطرنج ایران، جواد محمدی مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان و دیگر اعضای مجمع در تالار افتخارات سرای ورزشکاران استان برگزار و در نهایت علی شجاعی با یک رأی بیشتر نسبت به رامین کمال، برای مدت چهارسال به عنوان رئیس هیأت شطرنج استان اصفهان انتخاب شد.

در این انتخابات، سه کاندید برای احراز پست ریاست این هیأت ثبت نام کرده بودند؛ امیرحسین سلیمی، علی شجاعی و رامین کمال که در دور اول امیرحسین سلیمی تنها ۲ رأی آورد، علی شجاعی ۱۳ رأی و رامین کمال ۱۲ رأی تا انتخابات به دور دوم کشیده شود، در دور دوم رقابت تنگاتنگ شجاعی و کمال ادامه یافت و دو کاندیدا در شرایط مساوی پیش می رفتند که آخرین برگه رأی بنام علی شجاعی خوانده شد تا با کسب ۱۴ رأی و تنها با یک رأی بیشتر گوی سبقت را از رقیب خود برآید و به عنوان رئیس جدید هیأت شطرنج اصفهان انتخاب شود. همچنین کمال، که از سوی رئیس فدراسیون شطرنج کشورمان، به عنوان مشاور انتصابی فدراسیون در هیأت شطرنج اصفهان منصوب شده بود، در سمت خود باقی ماند. همچنین رأی گیری برای اعضای هیأت، مهشید مساوات با کسب ۱۵ رأی به عنوان نایب رئیس، مرضیه آمیگی با ۱۶ رأی به عنوان خزانه دار، مهرداد تولائی با ۱۸ رأی به عنوان خبیره ورزشی و نسرين رشیدی با ۱۸ رأی به عنوان عضو هیئت رئیسه اصفهان انتخاب و انتخاب دبیر هیأت نیز به بعد موکل شد.

اما پیش از برگزاری مراسم رأی گیری مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان اظهار داشت: شطرنج یک ورزش فکری است و به شما سه کاندیدای عزیز

و تمامی اساتید، و مسئولان هیأتها در مرکز استان و شهرستانها نیاز دارد تا شطرنج در استان اصفهان پویا و باورتر از گذشته شود. حضور شما در روند رو به رشد شطرنج استان و کشور مطمئناً تأثیر گذار خواهد بود و بی تردید در سایه همراهی و هم افزایی، در آینده شاهد توسعه شطرنج در مرکز استان، شهرستانها و حتی در کشور خواهیم بود، ضمن اینکه باید از تجربیات، نظرات، پیشنهادات و توانمندی های بالقوه آقای پهلوانزاده عضو محترم کنفدراسیون شطرنج آسیا و فدراسیون شطرنج حداکثر استفاده را به عمل آوریم.

اما دکتر حسن تأمین رئیس فدراسیون شطرنج با این اشاره که هیأت شطرنج اصفهان برای ما خیلی مهم است واز جایگاه ویژه ای در کشور برخوردار می باشد، گفت: هر یک از شما کاندیدها، اگر توانایی اداره امور مربوط به شطرنج این استان پهناور را ندارید و اگر نمی توانید کار کنید، بهتر است قبل از رأی گیری، انصراف دهید و کناره گیری نمائید، زیرا اصفهان در رشته شطرنج از پتانسیل بالایی برخوردار است و کسی که رأی بیشتری می آورد باید انتخاب شود و با حمایت بقیه در پیشبرد اهداف فدراسیون

گام بردارد. اصفهان برای ما خیلی مهم است، لازم است پس از انتخاب رئیس هیأت تمام اختلاف نظرها را کنار بگذارید و همه برای پیشرفت شطرنج تلاش کنید. مضاف بر اینکه دو کاندیدای دیگری که رأی کمتری آوردند و انتخاب نشدند، از این پس مشاور من در هیأت شطرنج استان اصفهان هستند. وی افزود: اصفهان در همه زمینه ها پیشرو بوده و باید با همدلی و همکاری همه جانبه ای برای بهبود وضعیت شطرنج این استان تلاش شود، چرا که می توانیم در استان اصفهان با توجه به وجود بزرگان و صاحب نظران شطرنج، در راه رسیدن به اهداف مورد نظر فدراسیون تلاش مضاعفی داشته باشیم تا ورزشکاران ما فراغ بال در صحنه های بین المللی و جهانی پرچم پر افتخار کشورمان را به اهتزاز درآورند. دل شطرنج بازان ایران خون است. از شطرنج بازان ایران حمایت کافی به عمل نمی آید، درحالی که در دیگر کشورها، روی ورزش شطرنج سرمایه گذاری های خوبی می کنند، در ایران هیچ سرمایه گذاری روی ورزش شطرنج صورت نمی گیرد و فدراسیون های نیز توانایی های بسیار محدودی در این زمینه دارد.

### درحاشیه

### «کالچومرکاتو» خبرداد!

## مهدی طارمی هدف افعی ها شد!

یک رسانه معتبر ایتالیایی از اقدام احتمالی تیم تحت هدایت سیمونه اینزاگی برای جذب مهاجم تیم ملی ایران خبر داد. سایت «کالچو مرکاتو وب» ایتالیا خبر داد که باشگاه اینتر در نقل و انتقالات تابستانی سال ۲۰۲۳، مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو را هدف قرار خواهد داد. این سایت درباره اقدام نراتوری نوشت: «طارمی در جام جهانی ۲۰۲۲ یکی از مهمترین بمب افکن های بین المللی (بازیکنان مورد توجه در نقل و انتقالات) مطرح کرده است. طارمی دیگر جوان نیست اما حدود ۲۵ میلیون یورو ارزش دارد که این رقم ممکن است در تابستان کاهش یابد. قرارداد طارمی در سال ۲۰۲۴ با

### مختص اطلاع

### «پاکو خمز» جانشین «قربان بردیف» شد!

## سرمربی لالیگایی روی نیمکت تراکتور

پاکو خمس سرمربی سابق رایو وایکانو و لاس پالماس به عنوان جانشین قربان بردیف انتخاب شد تا نخستین سرمربی اسپانیایی تاریخ تراکتور لقب بگیرد. خمس ۵۲ ساله که در دوران بازی، پیراهن رایو وایکانو، دپورتیوو لاکرونیا، زاراگوزا و... را برتن داشت، ۲۱ بار هم پیراهن تیم ملی اسپانیا را برتن کرد و از سال ۲۰۰۷ به جرگه مربیان پیوست. دو دوره سرمربیگری در رایو وایکانو و زاراگوزا، مهمترین بخش کارنامه او را تشکیل می دهد و خمز همچنین یک دوره کوتاه نشستن روی نیمکت گرانا را تجربه کرد. او با رایو وایکانو در فصل ۲۰۱۸-۱۹ موفق شد در دیداری حساس رئال مادرید را در چارچوب هفته سی و پنجم شکست دهد و همچنین دو هفته بعد از سد

فیفا ۵ کشوری که بیشترین طرفدار را در ورزشگاه‌های قطر داشتند معرفی کرد. پنج کشور اول که بیشترین بلیت را خریداری کرده‌اند نیز عبارتند از: قطر، آمریکا، انگلیس، عربستان سعودی و مکزیک. فیفا اعلام کرد که بیشترین درخواست‌ها از سوی تماشاگران برای حضور در ورزشگاه‌ها برای دیدارهای کامرون-برزیل، برزیل-صربستان، پرتغال-اروگوئه، کاستاریکا-آلمان و استرالیا-دانمارک بوده است.

«کارلوس کی‌روش»:

## انگشت انتقاد را به سمت من نشان دهید



«خیلی نزدیک به صعود بودیم ولی در همان لحظه‌ها هم خیلی دور. فقط صحبت از ارتقای سطح تکنیکی و تاکتیکی مان نبود. باید از لحاظ روحی و روانی و ذهنی قوی می‌بودیم. به خاطر همین خوشحال هم است که می‌گویم از نتایج خوشحال نیستم. دلگیر و ناراحت هستم»



از خود گذشتگی کردند. اگر بخوایم در یک کلمه به شما بگویم خیلی به آنها افتخار می‌کنم. اما دو درس گرفتیم که ما باید به این دو درس خوب فکر کنیم. درجه اول بازیکنان تیم ملی دشمنان مردم یا دشمنان کشور نیستند. ولی اگر کسی بخواهد اینطوری وانمود کند که بازیکنان تیم ملی دشمنان هواداران یا برخی مردم هستند یک کار کاملا اشتباه بود. یک روند اشتباه بود که متأسفانه اتفاق افتاد و واقعیتش فکر می‌کنم منصفانه و صحیح هم نبود.

تمام این اتفاقات نمی‌تواند عملکرد ما در جام جهانی را توجیه کند

وی افزود: مطلب دوم هم اینکه در فوتبال بردن مقابل حریفانی در این سطح ( انگلیس، ولز و آمریکا) به خودی خود خیلی دشوار است. ولی اینبار تیم ملی مجبور شد نه تنها مقابل حریفان بازی کند حتی مقابل برخی از خودی‌ها هم باید بازی می‌کردیم. در یک برهه خیلی کوتاه بخشی از مردم علیه تیم ملی شدند و آنها تلاش کردند تیم ملی را مقابل مردم قرار دهند. متأسفانه در یک کانال بسیار تاریک افتادیم که هیچ برنده‌ای نداشت. البته این مطالب نمی‌تواند دلایلی باشد به قول معروف توجیه بکنند این نتایجی که در جام

«کارلوس کی‌روش» حدود ۸۰ روز قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان را برعهده گرفت و در این فرصت کم از هر فرصتی استفاده کرد تا شرایطی را فراهم کند که تیم ملی با آمادگی بیشتری در جام جهانی حاضر شود. برگزاری اردوهای مینی کمپ از جمله تدابیر سرمربی پرتغالی پیش از جام جهانی بود. با این حال دو شکست مقابل انگلیس و آمریکا و یک برد مقابل ولز دستاورد او از رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ دوحه بود. در همین رابطه خبرگزاری «فارس»، گفت‌وگویی با کارلوس کی‌روش داشت که در زیر می‌خوانید:

به جهنم رفتیم، وارد بهشت شدم و الان در برزخ هستیم

کی‌روش درباره عملکرد تیم ملی در جام جهانی اظهار داشت: در اولین بازی مقابل (انگلیس) به جهنم رفتیم. بعد از آن در بازی دوم (مقابل ولز) به بهشت فرود آمدیم و در بازی سوم هم این اعتقاد را دارم در حالت بین جهنم و بهشت و در حالت برزخ بودیم. به خاطر اینکه متأسفانه یک گل در نیمه اول از آمریکا خوردیم در شبی که در نیمه اول آن‌ها بهتر از ما بودند. در نیمه دوم ما بهتر از آمریکا بودیم اما نتوانستیم به گل دست پیدا کنیم. بعضی مواقع فوتبال بی رحم است.

درس‌های خیلی مهمی از جام جهانی گرفتیم وی افزود: فکر می‌کنم مقابل آمریکا بیش از آنکه لازم بود را انجام دادیم تا بتوانیم امتیاز کسب کنیم و صعود کنیم. ولی چیزی که الان مهم است آینده فوتبال ایران است و به نظر ما درس‌های خیلی مهمی از این جام جهانی داریم که باید خودمان را با آن بالا ببریم. البته نمی‌خواهم صحبتی داشته باشم خارج از چارچوب مستطیل زمین بازی فوتبال. قبلاً در سالهای ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۹ همیشه مکرراً این حرف را می‌زدیم. اگر می‌خواهید موفق شوید و در سطح بهترین تیم‌های جهان قرار بگیرید فوتبال ایران باید کارهای بیشتری انجام دهد. مساله فقط صحبت تیم یا آماده سازی بازیکنان نیست. کاری که باید انجام شود رشد و ارتقا در تمام سطوح است. به خاطر اینکه در آخر تیم ملی همیشه نتیجه پیشرفت و تکامل کلی فوتبال است.

بازیکنان تیم ملی دشمنان مردم یا کشور نیستند سرمربی تیم ملی فوتبال درباره برخی حواشی غیرفوتبالی ایجاد شده درباره تیم ملی عنوان کرد: در ابتدا باید بگویم تلاش زیادی کردیم و بازیکنان واقعاً قهرمانانه جنگیدند. برای من افتخار بود که در کنار این بازیکنان باشم. خیلی تلاش کردند، خیلی

سوزه

## «توخل»؛ گزینه اصلی جایگزینی «فلیک» از نگاه «کیکر»



صورت اخراج یا استعفا فلیک نوبت توخل خواهد بود که هدایت ژرمن‌ها را برعهده گیرد. توخل تجربه زیادی دارد. او در تیم‌های سرشناس پاری سن ژرمن و چلسی مربیگری کرده و می‌تواند گزینه مناسبی برای جایگزینی فلیک در نیمکت آلمان باشد.

فلیک با انتقادهای زیادی مواجه شده است و حتی گمانه زنی درباره اخراج او زیاد است. روزنامه کیکر اعلام کرد که احتمال استعفا فلیک هم وجود دارد اما هنوز این مریی با تجربه دست به چنین تصمیمی نزده است.

کیکر از توماس توخل سرمربی سابق چلسی به عنوان گزینه اصلی جایگزینی هانسی فلیک نام برد و نوشت که در

روزنامه کیکر آلمان اعلام کرد که توماس توخل جدی‌ترین گزینه برای جایگزینی هانسی فلیک در نیمکت ژرمن‌هاست؛ تیم ملی فوتبال آلمان در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نمایشی ناامید کننده داشت. ژرمن‌ها در این رقابت‌ها از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی بودند اما حتی نتوانستند از مرحله گروهی به دور بعد صعود کنند. هانسی

## داستان جلد

اندر حکایت فرضیه باطل  
«ترکیب فروشی» کی‌روش؛

## یک چیزی بگوئید بگنجد!



دبیر تحریریه

ماجرای لو رفتن ترکیب تیم ملی به مصاحبه «کارلوس کی‌روش» پس از شکست برابر شاگردان «ساوت‌گیت» بازمی‌گردد، جایی که سرمربی تیم ملی از لو رفتن ترکیب تیمش پیش از بازی با انگلیس توسط یک سایت ورزشی به شدت انتقاد کرد، اما پس از این اظهار نظر، «رحمان رضایی» بازیکن سابق تیم ملی- نیز روز گذشته با انتشار استوری در صفحه شخصی اینستاگرامش با هشتگ عجیب «دلالت موزاییکی» به عملکرد کی‌روش در جام جهانی واکنش نشان داد و مدعی شد: سرمربی تیم ملی ۲ روز قبل از بازی با انگلیس ترکیب تیمش را به انگلیسی‌ها داده است! اما جدا از اتهامات سنگین رضایی به کی‌روش که نیازمند راستی‌آزمایی است و این نوع ادبیات شرم‌آور فاشیستی و دخیل کردن پدیده‌های زننده ژنادرستی در اظهار نظر او، احتمال لو دادن ترکیب تیم ملی توسط سرمربی‌اش نه‌تنها نزدیک به صفر است، بلکه حواشی متعدد پیرامون ترکیب اصلی تیم در دیدار نخست جام برابر سه‌شیرها ابعاد جدیدتری از این ماجرا را روشن ساخته است. حقیقتاً فرضیه لو دادن ترکیب تیم از سوی سرمربی‌اش باطل است، چرا که در وهله اول، تیم ملی برابر انگلیسی‌ها از همان ابتدا نیز شناس چندانی برای کسب نتیجه نداشت، همان‌طور که در ادامه جام هم آن‌ها کیفیت بالای خود را نشان دادند و حالا در جمع هشت‌تیم برتر رقابت‌ها قرار گرفته‌اند، پس دلیلی برای این کار وجود نداشت، از طرفی پرسش مهم، چرایی این عمل توسط کی‌روش است، آن‌هم مریی با خصوصیات اخلاقی و به شخصیت او که در آوردگاه قطر به دنبال نتیجه‌گیری و اثبات شایستگی‌هایش بود، در شرایطی که اهمیت بازی اول در تورنمنت‌هایی چون جام جهانی نیز مشخص است. اما این موضوع را می‌توان از نگاه دیگر هم بررسی کرد: بی‌تردید حضور کارلوس کی‌روش در فوتبال ایران مخالفان بسیاری داشت که بخش عمده‌ای از آن‌ها منافعشان در حضور درآگان اسکوچیچ تأمین می‌شد، پس می‌توان این احتمال را هم در نظر گرفت که لو رفتن ترکیب تیم ملی پیش از تقابل با انگلیس، کار مخالفان حضور سرمربی پرتغالی روی نیمکت تیم ملی بود، آن‌هم در شرایطی که بنا بر برخی شنیده‌ها، سرمربی تیم ملی پس از مطلع شدن از انتشار اسامی ۱۱ مرد ترکیب اصلی‌اش، مجبور به تغییراتی در ترکیب اصلی تیمش شد که تعجب همگان را در پی داشت. به‌هرجهت این موضوع باید هرچه سریع‌تر توسط وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون فوتبال مورد بررسی قرار گیرد.

## درحاشیه

بازهم ویزا صادر نشد؛

### کارشناسی آمریکا علیه تیم ملی کشتی آزاد

آمریکا به‌عنوان میزبان جام جهانی کشتی آزاد ۲۰۲۲ از دادن ویزا به ۷ نفر از اعضای تیم ایران (۳ کشتی‌گیر و ۲ مربی و ۲ همراه) شامل علیرضا کریمی، امیرعلی آذربیرا، علی اکبر فضل‌بی‌عنوان کشتی‌گیر، احسان امینی و ابازر اسلامی به عنوان مربی و همچنین ابراهیم مهران به عنوان سرپرست و محمد مصلاهی پور به عنوان داور خودداری کرد. پس از این اتفاق، فدراسیون کشتی تصمیم‌گیری درخصوص اعزام تیم را به شورای برون مرزی وزارت ورزش سپرد و این شورا نیز پس از بررسی موضوع و دفاعیات فدراسیون کشتی موافقت رسمی خود را با اعزام تیم ملی کشتی آزاد به آمریکا اعلام کرد.

## صدر از دست رفت؛

# ایران در رنکینگ جدید فیفا چندم می شود؟

با شکست استرالیا، ژاپن و کره جنوبی برابر آرژانتین، کرواسی و برزیل، کار نمایندگان آسیا در جام جهانی نیز به پایان رسید. سه تیمی که از قاره کهن به مرحله بعد رقابت های جام جهانی صعود کرده بودند، نتوانستند راهی مرحله یک چهارم نهایی شوند و از دور مسابقات کنار رفتند. اما وب سایت فیفا در پایان رقابت های جام جهانی، رنکینگ نهایی خود را به صورت رسمی منتشر می کند اما از اکنون نیز می توان جایگاه تیم ها را به صورت آنلاین مشاهده کرد که در آن، تیم ملی ایران پس از ماه ها، صدر آسیا را از دست داد و این سامورایی ها هستند که به پاس عملکرد درخشان در جام جهانی، رتبه اول قاره کهن را از آن خود کردند. رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲، به طور کلی دستاورد ۱۵/۲۹ امتیاز منفی را برای ایران در پی داشت و شاگردان کی روش که جام جهانی را با حضور در رتبه بیستم دنیا و اول آسیا آغاز کرده بودند، به جایگاه ۲۴ سقوط کرده اند، ضمن اینکه جایگاه نخست قاره را نیز به تیم هاجیمه موریاسو واگذار کرده اند. ژاپن به پاس درخشش در این پیکارها و پیروزی برابر آلمان و اسپانیا و صعود به عنوان تیم نخست گروه، ۳۳/۵۷ پوئن مثبت را به دست آورد و به امتیاز ۱۵۹۳ رسید. از آنجایی که ایران ۱۵۴۹ را اندوخته است، در نتیجه ژاپنی ها ۴۴ امتیاز از تیم کی روش پیش افتاده اند که جبران این فاصله کار دشواری خواهد بود و به این زودی ها اتفاق نخواهد افتاد چرا که ضریب امتیازات در مسابقات دوستانه یا دیدارهای جام ملت های آسیا بسیار پایین تر از جام جهانی است. کره جنوبی نیز توانست از جام جهانی اندوخته مثبتی را کسب کند و امتیازات خود را به عدد ۱۵۳۹ رساند. اکنون آنها فقط ۱۰ امتیاز از ایران کمتر دارند و فاصله ۳۴ امتیازی را کاهش داده اند که این می تواند زنگ خطری برای ملی پوشان باشد که حتی رتبه دوم آسیا نیز در خطر از دست رفتن قرار دارد. علاوه بر این، استرالیا با کسب ۴۵ امتیاز مثبت در جام جهانی، میزان نمرات کسب شده خود را به عدد ۱۵۳۴ رسانده و آنها نیز فاصله چندانی با ایران ندارند. این در شرایطی است که اگر کره جنوبی و استرالیا موفق به عبور از سد برزیل و آرژانتین می شدند، ایران به صورت قطعی به رتبه چهارم آسیا سقوط می کرد که این سناریو ترسناک برای تیم کارلوس کی روش رخ نداد تا آنها بدترین رنکینگ ایران در ۹ سال گذشته را به ثبت نرسانند. به هر شکل، رنکینگ فیفا در پایان رقابت های جام جهانی به صورت رسمی اعلام می شود ولی از آنجایی که فدراسیون جهانی فوتبال از فرمول های مشخص و از پیش تعیین شده ای برای اعطای امتیاز به کشورهای مختلف استفاده می کند، از دست رفتن صدر آسیا برای ایران قطعی است و اکنون ملی پوشان، نفس های کره جنوبی و استرالیا را پشت سر خود حس می کنند. تیم ملی صدر آسیا را از دست داد، ضمن اینکه فاصله ۳۴ امتیازی با کره جنوبی و ۷۶ امتیازی با استرالیا، به ترتیب به ۱۰ و ۱۵ امتیاز کاهش یافت! این یعنی تیم ملی برای اولین بار در ۹ سال گذشته، به سقوط به رتبه چهارم آسیا نزدیک شده است.

22 December 2022 ▾

All AFC CAF CONCACAF CONMEBOL OFC UEFA

AFC rank	Rank ↑↓	Team	Current Point
1	20 (↑4)	Japan	1,593.11 (+33.57)
2	24 (↓4)	IR Iran	1,549.32 (-15.29)
3	25 (↑3)	Korea Republic	1,539.49 (+9.19)
4	27 (↑11)	Australia	1,534.10 (+45.38)
5	48 (↑3)	Saudi Arabia	1,439.62 (+1.84)
6	60 (↓10)	Qatar	1,392.71 (-47.18)
7	68	Iraq	1,342.39 (-0.62)
8	70	United Arab Emirates	1,338.48 (+0.91)
9	75	Oman	1,321.24 (+0.95)
10	77	Uzbekistan	1,312.65 (+2.67)

صبح میهن

هوادارک نیوز

دیوان نیوز

